

Juchnowiec Kościelny, 28 grudnia 2017 r.

IGK.271.2.23.2017

### **Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Zamawiający informuje, że w dniu 19, 20, 21 i 27 grudnia 2017 r. do tut. urzędu wpłynęły kolejne zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn.: *Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny.*

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi jak niżej:

#### **Pytanie nr 1:**

*W zakresie odbudowy nawierzchni asfaltowej w drogach gminnych w Brończanach występują rozbieżności między decyzją IGK.7230.1.140.2016 z dnia 30 czerwca 2016 r. a projektem technicznym – szczegół odbudowy nawierzchni bitumicznej – rys. nr 36. Ponadto przedmiar robót przewiduje odbudowę warstwy ścieralnej na szerokości prowadzonych robót, natomiast w decyzji podano warunek wykonania warstwy ścieralnej na całej szerokości istniejącej nawierzchni.*

*Prosimy o jednoznaczne podanie zakresu odbudowy w/w nawierzchni z podaniem grubości warstw konstrukcyjnych i ich powierzchni, zarówno do rozbiórki jak i odtworzenia?*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający w załączeniu zamieszcza na stronie internetowej:

- 1) Postanowienie Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny Nr IGK.7230.1.140.2016 z dnia 2017 grudnia 2017 r. dotyczące sprostowania błędu pisarskiego znajdującego się w decyzji Nr IGK.7230.1.140 z dnia 30 czerwca 2016 r.,
- 2) Pismo Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny nr IGK.7230.1.140.2016 z dnia 20 grudnia 2017 r. dotyczące poprawienia oczywistej omyłki pisarskiej w piśmie nr IGK.7230.1.140.2016 z dnia 30 czerwca 2016 r.

Zakres odbudowy nawierzchni oraz grubości warstw konstrukcyjnych, zgodnie z powyższymi dokumentami

#### **Pytanie nr 2:**

*Czy Zamawiający posiada dokumentację geologiczną na przedmiotowe zadanie? Jeśli tak prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej.*

### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający posiada dokumentację geologiczną na przedmiotowe zadanie. Na stronie internetowej znajduje się następująca dokumentacja:

- w folderze: **Kopłany** - *Dokumentacja badań podłoża gruntowego wraz z opinią geotechniczną*, dotycząca zadania nr 2: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Koplanach,
- w folderze: **Niewodnica Nargilewska cz. I** znajduje się folder: **Badania gruntu**, w którym zamieszczona została *Dokumentacja badań podłoża gruntowego wraz z opinią geotechniczną*, dotycząca zadania nr 1: **Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-pompowej oraz sieci wodociągowej w Niewodnicy Nargilewskiej.**

Zamawiający w załączeniu zamieszcza na stronie internetowej *Dokumentację badań podłoża gruntowego wraz z opinią geotechniczną*, dotyczącą zadania nr 3: **Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-pompowej w Brończanach.**

### Pytanie nr 3:

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę studni z PE Dn 1000 na studnie betonowe tej samej średnicy?*

### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę studni zaprojektowanych z PE Dn 1000 na studnie betonowe tej samej średnicy.

### Pytanie nr 4:

*Czy Zamawiający dopuszcza płatności częściowe na przedmiotowych zadaniach? Jeżeli tak prosimy o zamieszczenie informacji w jakich czasookresach?*

### Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dopuszcza płatności częściowe na przedmiotowych zadaniach, stąd **treść § 6 Załącznika nr 8 do SIWZ – Projekt umowy, otrzymuje brzmienie:**

#### „§ 6

1. Zamawiający będzie opłacał faktury VAT częściowe za wykonanie elementów robót określonych w § 1 ust. 3 niniejszej umowy. Podstawą do wystawienia faktury VAT za częściowe wykonanie robót i jej załącznikiem jest protokół odbioru technicznego wykonanego elementu robót, potwierdzony przez Inspektora Nadzoru. Ostateczne rozliczenie należności za realizację przedmiotu umowy nastąpi fakturą VAT końcową, wystawioną na podstawie protokołu końcowego odbioru robót, z uwzględnieniem opłaconych faktur za częściowe wykonania.
2. Wysokość płatności miesięcznych dokonywanych na podstawie faktur VAT częściowych nie jest limitowana, z zastrzeżeniem, że wysokość płatności należnej na podstawie faktury VAT końcowej nie może być mniejsza niż **10 %** wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.

3. Nabywcą i płatnikiem faktur VAT będzie: **Gmina Juchnowiec Kościelny**  
**16-061 Juchnowiec Kościelny ul. Lipowa 10**  
**NIP: 966-18-13-207,**

zaś odbiorcą faktur będzie jednostka organizacyjna gminy: **Urząd Gminy Juchnowiec Kościelny ul. Lipowa 10, 16-061 Juchnowiec Kościelny.**

4. Termin płatności faktur częściowych i faktury końcowej ustala się do **30 dni** od daty jej doręczenia do siedziby **Zamawiającego** – przelewem na rachunek bankowy **Wykonawcy**.

5. Warunkiem zapłaty przez **Zamawiającego** należnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane jest przedstawienie przez **Wykonawcę** dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, o których mowa w art. 143c ust. 1 Pzp, biorącym udział w realizacji odebranych robót budowlanych.

6. W przypadku nieprzedstawienia przez **Wykonawcę** wszystkich dowodów zapłaty, o których mowa w ust. 5, wysokość zapłaty należnego wynagrodzenia jest wstrzymywana, w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedłożonych dowodów zapłaty.

7. Datą zapłaty wynagrodzenia będzie dzień obciążenia rachunku bankowego **Zamawiającego**.

8. Zapłata wynagrodzenia nastąpi na rachunek bankowy **Wykonawcy**:

.....

9. Zapłata należności za fakturę końcową nie zwalnia **Wykonawcy** z odpowiedzialności za jakość wykonanych robót.

10. **Zamawiający** zastrzega sobie prawo potrącenia wartości robót zaniechanych z faktury wystawionej przez **Wykonawcę**.

11. **Zamawiający** zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych z faktury końcowej **Wykonawcy**.”

#### **Pytanie nr 5 – dot. zadania nr 2 - Koplany:**

*Zgodnie z przedmiarem robót odwodnienie wykopów należy wykonać na dł. ok. 450 m, zaś wg badań geologicznych woda gruntowa występuje na gł. 0,8-1,8 m, i jest praktycznie na całej długości realizowanej sieci kanalizacji. W związku z powyższym czy nie należałoby zwiększyć zakresu robót odwodnieniowych w pozycji 13 skoro rozliczenie jest ryczałtowe?*

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5 – dot. zadania nr 2 - Koplany:**

Zgodnie z treścią Specyfikacji istotnych warunków zamówienia załączone przedmiary stanowią wyłącznie element pomocniczy. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w załączonej do niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia: dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zatem przedmiary robót powinny być analizowane w powiązaniu z projektami, wynikami wizji lokalnej, zasadami wiedzy technicznej, sztuką budowlaną, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, specyfikacją istotnych warunków zamówienia i należy je uzupełnić o pozycje robót pominięte, a wynikające z powyższych ustaleń.

**Pytanie nr 6 – dot. zadania nr 2 - Koplany:**

*Z przedmiaru robót usunięto przyłącza kanalizacyjne. W związku z powyższym na jakim etapie będą wykonywane wyjścia przyłączy z nowo realizowanej sieci do poszczególnych posesji i czy w związku z tym nie będzie kolidowało z odtworzeniem nawierzchni?*

**Odpowiedź na pytanie nr 6 – dot. zadania nr 2 - Koplany:**

Zamawiający potwierdza, że zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje budowy przyłączy kanalizacyjnych. Odtworzenie nawierzchni pasa drogowego należy wykonać zgodnie z decyzją Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny.

**Pytanie nr 7 – dot. zadania nr 2 - Koplany:**

*Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie lub zaprzeczenie, iż w zakres zadania nr 2 nie wchodzi budowa przyłączy kanalizacyjnych (zostały wykreślone z przedmiaru)? Wątpliwości budzi fakt, iż odtworzenie nawierzchni bitumicznej – warstwa ścieralna gr. 4 cm wg przedmiaru robót jest przewidziana na całej szerokości jezdni tj. 5 m.*

**Odpowiedź na pytanie nr 7 – dot. zadania nr 2 - Koplany:**

Odpowiedź Zamawiającego zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 6.

**Pytanie nr 8 – dot. zadania nr 1 – Niewodnica Nargilewska:**

*W jakiej pozycji ujęto ewentualne odtworzenie trawników, rowów i poboczy dróg?*

**Odpowiedź na pytanie nr 8 – dot. zadania nr 1 – Niewodnica Nargilewska:**

Zgodnie z treścią Specyfikacji istotnych warunków zamówienia załączone przedmiary stanowią wyłącznie element pomocniczy. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w załączonej do niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia: dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zatem przedmiary robót powinny być analizowane w powiązaniu z projektami, wynikami wizji lokalnej, zasadami wiedzy technicznej, sztuką budowlaną, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, specyfikacją istotnych warunków zamówienia i należy je uzupełnić o pozycje robót pominięte, a wynikające z powyższych ustaleń.

**Pytanie nr 9 – dot. zadania nr 1 – Niewodnica Nargilewska:**

*W dokumentacji przetargowej ujęto wykonanie kanału fi 200 mm bez przyłączy do posesji. Na jakim etapie robót będą wykonywane przyłącza i czy nie będą one kolidowały z robotami odtworzeniowymi nawierzchni będących w zakresie robót objętych ofertą?*

**Odpowiedź na pytanie nr 9 – dot. zadania nr 1 – Niewodnica Nargilewska:**

Zamawiający potwierdza, że zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje budowy przyłączy kanalizacyjnych. Odtworzenie nawierzchni pasów drogowych należy wykonać zgodnie



z decyzją Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku oraz Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny.

**Pytanie nr 10:**

*Prosimy o dołączenie warunków technicznych odtworzenia nawierzchni w pasie drogowym w/w inwestycji.*

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Decyzje Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku oraz Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny, w których określone zostały warunki odtworzenia nawierzchni pasów drogowych znajdują się w załączonej dokumentacji technicznej, dotyczącej poszczególnych zadań oraz w dokumentach zawartych w odpowiedzi na pytanie nr 1.

*Niniejsze wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia stanowią integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia Nr IGK.271.2.23.2017 z dnia 7 grudnia 2017 r.*

WÓJTA  
mgr Krzysztof Marcinowicz

Załączniki:

1. Postanowienie Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny Nr IGK.7230.1.140.2016 z dnia 2017 grudnia 2017 r.
2. Pismo Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny nr IGK.7230.1.140.2016 z dnia 20 grudnia 2017 r.
3. Dokumentacja badań podłoża gruntowego wraz z opinią geotechniczną, dotycząca budowy kanalizacji sanitarnej w Brończanach

